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Mottagare 

  

Torghandel i Ragunda kommuns tätorter 

Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsutskottet att uppdra 
samhällsbyggnadsförvaltningen att utreda utsedda platser för marknadshandel på 
de tre tätorterna, Stugun, Hammarstrand och Bispgården för avgränsande 
marknadsplatser. Till detta bör en riktlinje tas fram hur marknadsplatserna skall 
skötas enligt likabehandlingsprincipen och fastställa hyrestaxor. När detta är 
framtaget skall det återrapporteras till kommunstyrelsen för beslut av 
marknadsplatser och hyrestaxor. 

Sammanfattning av ärendet 
Behovet av marknadsplatser har vuxit fram i kommunens tre tätorter och skulle 
behöva organiseras på ett bättre sätt så att kommunen kan under ordnade 
förhållande locka till sig olika former av näringsidkare, föreningar eller aktiviteter 
som kan lyfta kommunens attraktionskraft. 

Ärende 
När Centralgatan i Hammarstrand byggdes om uppstod det bekymmer för 
torghandeln längs gatan och på en av kommunen utarrenderade markplatser. 
Näringsidkare, konstnärer och andra med intresse för att komma i kontakt med 
medborgare i Hammarstrand hade inte längre möjlighet att besöka Hammarstrand 
för att bedriva torghandel eller andra aktiviteter.  
 
För att lösa problemet som uppstod vid den utarrenderade marken, togs ett beslut 
om att upplåta plats på kommunhusparkeringen utanför gula huset. Det blev ett 
system där en näringsidkare kunde boka en av två platser, det blev möjligt att 
boka 3 gånger per månad om max 2 dagar i rad. Detta har varit en temporär 
lösning för att inte hindra lokala och externa handlare att vara en del av Ragunda 
kommuns näringsliv. 
 
Vi ser att modellen har mottagits positivt bland dom näringsidkare som använt sig 
av platsen och ryktet har gjort att fler aktörer visat intresse för att få hyra 
marknadsplats i Ragunda kommun.  
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Vi ser nu ett behov av att permanenta denna verksamhet och skapa motsvarade 
funktion i kommunens tre tätorter. Det som krävs är avgränsade platser på 
kommunal mark med tillgång till el inom nära avstånd. Dessa platser skall kunna 
bokas av organisationer och företagare, vi ser ett behov av tre nivåer: 
 
- Yta utan någon nätanslutning. 
- Yta med en enklare strömförsörjning för till exempel: kassasystem. 
- Yta med elintensiv försörjning för till exempel: matlagning, underhållning eller 
liknande.  

Konsekvenser för barn 
Konsekvenser för barn har utretts och endast positiva konsekvenser har 
identifierats. 

Beredande handläggare 
Patrik Lindberg 
Enhetschef 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 

EvaLinda Grensman 
Förvaltningschef 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 
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